
О реорганизации республиканского государственного казенного предприятия "
Западно-Казахстанский государственный университет" Министерства образования и 
науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 ноября 2002 года N 1172
      В соответствии со статьей 16 Президента Республики Казахстан, имеющего Указа 
силу Закона, от 19 июня 1995 года N 2335 "О государственном предприятии" 
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать республиканское государственное казенное предприятие "
Западно-Казахстанский государственный университет" Министерства образования и 
науки Республики Казахстан путем выделения из него республиканского 
государственного казенного предприятия "Западно-Казахстанский 
аграрно-технический университет" Министерства образования и науки Республики 
Казахстан (далее - предприятие).
      2. Определить Министерство образования и науки Республики Казахстан органом 
государственного управления предприятием.
      3. Министерству образования и науки Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) обеспечить утверждение Устава предприятия и его государственную 
р е г и с т р а ц и ю  в  о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


